-
ameer

COMUNICACION DE HECHOS RELEVANTES

De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular
3/2007, de la Comision Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de
Liquidez, informamos que Amper, S.A. ha realizado en el undécimo trimestre de
vigencia del contrato de liquidez firmado el dia 6 de agosto de 2009 por la Sociedad
con Renta 4 S.V. S.A, hecho comunicado a la CNMV con fecha 7 de agosto de 2009,
las siguientes operaciones sobre sus propias acciones:

Operaciones realizadas desde el dia 7 de febrero de 2012 hasta el dia 6 de mayo
de 2012

Cuenta de Acciones Cuenta de efectivo en
euros

Situacion a la firma 50.000 100.000,00
del contrato de
liquidez
Traspaso de fondos 50.000,00
Situacion a la fecha
de la anterior
comunicacion 124.635 111.661,47
Compras 38.761 -82.468,02
Ventas (35.989) 78.374,40
Diferencia 2.772 -4.093,62
(compras-ventas)
Situacion actual 127.407 107.567,85

¢/ Marconi, 3

Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante
el trimestre objeto de esta comunicacion. (7/02/2012 a 6/05/2012)

Madrid, 6 de junio de 2012.

Parque Tecnolégico de Madrid
28760 Tres Cantos

Madrid




FECHA | OPERACION | TOTALA LA FECHA | Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO
Saldo inicial: 124.635 (total acciones 32.403.256)
07/02/2012 (500) 124.135 0,3831% 1,86 926,30
08/02/2012 (800) 123.335 0,3806% 1,89 1.507,58
09/02/2012 (500) 122.835 0,3791% 1,91 951,26
10/02/2012 (500) 122.335 0,3775% 1,97 981,22
21/02/2012 (500) 121.835 0,3760% 1,92 956,26
23/02/2012 43 121.878 0,3761% 1,88 -82,12
23/02/2012 (500) 121.378 0,3746% 1,94 966,25
24/02/2012 (43) 121.335 0,3745% 1,94 82,14
24/02/2012 (1.500) 119.835 0,3698% 1,99 2.978,74
27/02/2012 (1.000) 118.835 0,3667% 2,01 2.004,96
28/02/2012 (1.500) 117.335 0,3621% 2,06 3.081,79
29/02/2012 1.290 118.625 0,3661% 1,97 -2.547,00
29/02/2012 210 118.835 0,3667% 1,98 -418,87
29/02/2012 (1.500) 117.335 0,3621% 2,09 3.126,73
02/03/2012 58 117.393 0,3623% 1,97 -115,57
02/03/2012 (773) 116.620 0,3599% 2,09 1.611,01
05/03/2012 (885) 115.735 0,3572% 2,09 1.844,81
05/03/2012 (400) 115.335 0,3559% 2,10 836,41
06/03/2012 660 115.995 0,3580% 2,05 -1.357,22
06/03/2012 (1.000) 114.995 0,3549% 2,14 2.134,80
08/03/2012 (660) 114.335 0,3529% 2,15 1.414,69
08/03/2012 (1.000) 113.335 0,3498% 2,19 2.184,73
08/03/2012 (1.000) 112.335 0,3467% 2,24 2.234,67
12/03/2012 (1.000) 111.335 0,3436% 2,29 2.284,61
12/03/2012 (1.000) 110.335 0,3405% 2,34 2.334,55
13/03/2012 (1.000) 109.335 0,3374% 2,39 2.384,49
14/03/2012 (1.000) 108.335 0,3343% 2,45 2.444 41
14/03/2012 (1.000) 107.335 0,3312% 2,49 2.484,36
14/03/2012 (1.000) 106.335 0,3282% 2,54 2.534,30
15/03/2012 (1.000) 105.335 0,3251% 2,59 2.584,24
15/03/2012 (1.000) 104.335 0,3220% 2,65 2.644,16
15/03/2012 (1.000) 103.335 0,3189% 2,69 2.684,11
16/03/2012 2.000 105.335 0,3251% 2,38 -4.770,10
19/03/2012 (1.000) 104.335 0,3220% 2,49 2.484,36
19/03/2012 (1.000) 103.335 0,3189% 2,58 2.574,25
20/03/2012 (1.000) 102.335 0,3158% 2,69 2.684,11
21/03/2012 500 102.835 0,3174% 2,57 -1.289,15
21/03/2012 500 103.335 0,3189% 2,58 -1.294,15
21/03/2012 500 103.835 0,3204% 2,60 -1.304,16
21/03/2012 500 104.335 0,3220% 2,61 -1.309,17
21/03/2012 (500) 103.835 0,3204% 2,68 1.335,79
22/03/2012 500 104.335 0,3220% 2,41 -1.209,05
22/03/2012 500 104.835 0,3235% 2,45 -1.229,07
22/03/2012 500 105.335 0,3251% 2,49 -1.249,10
22/03/2012 500 105.835 0,3266% 2,53 -1.269,12
23/03/2012 500 106.335 0,3282% 2,43 -1.219,06
23/03/2012 (500) 105.835 0,3266% 2,49 1.240,90
23/03/2012 (500) 105.335 0,3251% 2,51 1.250,89
26/03/2012 269 105.604 0,3259% 2,38 -643,56
26/03/2012 500 106.104 0,3274% 2,39 -1.199,04
26/03/2012 500 106.604 0,3290% 2,40 -1.204,04
26/03/2012 500 107.104 0,3305% 2,41 -1.209,05
26/03/2012 500 107.604 0,3321% 2,42 -1.214,05
26/03/2012 500 108.104 0,3336% 2,43 -1.219,06
27/03/2012 231 108.335 0,3343% 2,43 -564,57
27/03/2012 (500) 107.835 0,3328% 2,49 1.240,90
28/03/2012 1.000 108.835 0,3359% 2,25 -2.255,34
28/03/2012 1.500 124.835 0,3853% 2,26 -3.398,55
28/03/2012 500 125.335 0,3868% 2,28 -1.143,96
28/03/2012 500 125.835 0,3883% 2,30 -1.153,98
28/03/2012 1.000 126.835 0,3914% 2,31 -2.315,41
28/03/2012 500 127.335 0,3930% 2,32 -1.163,99
28/03/2012 500 127.835 0,3945% 2,34 -1.174,00
28/03/2012 500 128.335 0,3961% 2,36 -1.184,01
28/03/2012 500 128.835 0,3976% 2,38 -1.194,03
29/03/2012 500 129.335 0,3991% 2,14 -1.073,88




FECHA OPERACION | TOTAL A LA FECHA | Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO
29/03/2012 500 129.835 0,4007% 2,16 -1.083,89
29/03/2012 500 130.335 0,4022% 2,18 -1.093,90
29/03/2012 500 130.835 0,4038% 2,20 -1.103,91
29/03/2012 500 131.335 0,4053% 2,22 -1.113,93
30/03/2012 500 131.835 0,4069% 2,08 -1.043,84
30/03/2012 500 132.335 0,4084% 2,10 -1.053,85
30/03/2012 500 132.835 0,4099% 2,12 -1.063,86
02/04/2012 500 133.335 0,4115% 2,04 -1.023,81
02/04/2012 500 133.835 0,4130% 2,05 -1.028,83
02/04/2012 500 134.335 0,4146% 2,06 -1.033,83
02/04/2012 500 134.835 0,4161% 2,07 -1.038,84
02/04/2012 500 135.335 0,4177% 1,92 -963,74
02/04/2012 500 135.835 0,4192% 1,93 -968,75
02/04/2012 500 136.335 0,4207% 1,94 -973,75
02/04/2012 500 136.835 0,4223% 1,95 -978,76
02/04/2012 500 137.335 0,4238% 1,96 -983,77
02/04/2012 500 137.835 0,4254% 1,97 -988,78
02/04/2012 500 138.335 0,4269% 1,98 -993,78
02/04/2012 500 138.835 0,4285% 1,99 -998,79
02/04/2012 500 139.335 0,4300% 2,00 -1.003,79
02/04/2012 500 139.835 0,4315% 2,01 -1.008,80
02/04/2012 500 140.335 0,4331% 2,02 -1.013,80
02/04/2012 500 140.835 0,4346% 2,03 -1.018,81
03/04/2012 500 141.335 0,4362% 1,90 -953,73
03/04/2012 500 141.835 0,4377% 1,91 -958,74
04/04/2012 500 142.335 0,4393% 1,76 -883,64
04/04/2012 500 142.835 0,4408% 1,78 -893,65
04/04/2012 500 143.335 0,4423% 1,80 -903,67
04/04/2012 500 143.835 0,4439% 1,82 -913,68
04/04/2012 500 144.335 0,4454% 1,84 -923,69
04/04/2012 500 144.835 0,4470% 1,86 -933,70
04/04/2012 500 145.335 0,4485% 1,88 -943,72
04/04/2012 (2) 145.333 0,4485% 1,85 2,50
04/04/2012 (500) 144.833 0,4470% 1,87 931,29
05/04/2012 (498) 144.335 0,4454% 1,83 907,66
10/04/2012 500 144.835 0,4470% 1,66 -833,58
10/04/2012 500 145.335 0,4485% 1,68 -843,59
10/04/2012 500 145.835 0,4501% 1,70 -853,60
11/04/2012 (500) 145.335 0,4485% 1,75 871,36
12/04/2012 (500) 144.835 0,4470% 1,79 891,34
12/04/2012 (500) 144.335 0,4454% 1,81 901,32
12/04/2012 (500) 143.835 0,4439% 1,85 921,30
17/04/2012 (500) 143.335 0,4423% 1,87 931,29
17/04/2012 (500) 142.835 0,4408% 1,89 941,27
17/04/2012 (500) 142.335 0,4393% 1,95 971,24
17/04/2012 (10) 142.325 0,4392% 1,99 18,68
20/04/2012 500 142.825 0,4408% 1,68 -843,59
23/04/2012 500 143.325 0,4423% 1,56 -783,52
23/04/2012 500 143.825 0,4439% 1,60 -803,54
23/04/2012 500 144.325 0,4454% 1,64 -823,57
24/04/2012 (500) 143.825 0,4439% 1,69 841,40
25/04/2012 (500) 143.325 0,4423% 1,75 871,36
25/04/2012 (500) 142.825 0,4408% 1,79 891,34
25/04/2012 (500) 142.325 0,4392% 1,83 911,31
02/05/2012 500 142.825 0,4408% 1,64 -823,57
03/05/2012 (129) 142.696 0,4404% 1,68 215,30
04/05/2012 (871) 142.325 0,4392% 1,68 619,96
04/05/2012 (418) 141.907 0,4379% 1,73 719,70

Anterior | 124.635 | | 0,3846% | | 111.661,47|
Traspaso de fondos para operar con autocartera| 0,00|

Compras 38.761 0,1196% 2,13 -82.468,02
Ventas (35.989) -0,1111% 2,18 78.374,40
Total 2.772 0,0085% -4.093,62
Actual | 127.407 | 0,3931% | | 107.567,85|




